O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS  UNIRIO, no uso de suas atribuições,
que lhe confere ato normativo Portaria nº 276, de 15 de abril de 2016 e considerando o
disposto em ORIENTACAO NORMATIVA nº 4 de 14/02/2017 resolve:

CARLOS ANTONIO GUILHON LOPES
PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS  UNIRIO

PORTARIA Nº 956 PUBLICADA EM 26 DE JUNHO DE 2019

Art. 1 - Conceder o adicional de insalubridade no grau MEDIO (10%), aos servidores abaixo
relacionados, com base nos Laudos Periciais n 26269-000.022/2019 e n 26269-
000.027/2019, emitidos pela equipe multidisciplinar do Setor de Atencao a Saude do
Trabalhador SAST, da PROGEPE, e nos termos do Processo n. 23102.003771/2019-24. Art
2 - Os efeitos desta portaria retroagem a 04/04/2019, data de concessao de Insalubridade ao
Modulo dos Adicionais Ocupacionais.

Relação de Servidores:

LUIS GUSTAVO SANTOS PERISSESERVIDOR
CARGO
LOTAÇÃO
ADICIONAL :

:
:
:

MEDICO-AREA
245 - SERVICO DE CLINICA MEDICA A DO HUGG
INSALUBRIDADE GRAU: MEDIO

INÍCIO CONCESSÃO 04/04/2019:

MAX KOPTI FAKOURYSERVIDOR
CARGO
LOTAÇÃO
ADICIONAL :

:
:
:

MEDICO-AREA
245 - SERVICO DE CLINICA MEDICA A DO HUGG
INSALUBRIDADE GRAU: MEDIO

INÍCIO CONCESSÃO 04/04/2019:

MARCIA MARIA AMENDOLA PIRESSERVIDOR
CARGO
LOTAÇÃO
ADICIONAL :

:
:
:

MEDICO-AREA
245 - SERVICO DE CLINICA MEDICA A DO HUGG
INSALUBRIDADE GRAU: MEDIO

INÍCIO CONCESSÃO 04/04/2019:

FLAVIA REGINA PINHO BARBOSASERVIDOR
CARGO
LOTAÇÃO
ADICIONAL :

:
:
:

MEDICO-AREA
245 - SERVICO DE CLINICA MEDICA A DO HUGG
INSALUBRIDADE GRAU: MEDIO

INÍCIO CONCESSÃO 04/04/2019:

Página 1 de 4

Relação de Servidores:

SIMONE COTRIM CERQUEIRA PINTOSERVIDOR
CARGO
LOTAÇÃO
ADICIONAL :

:
:
:

MEDICO-AREA
245 - SERVICO DE CLINICA MEDICA A DO HUGG
INSALUBRIDADE GRAU: MEDIO

INÍCIO CONCESSÃO 04/04/2019:

THIAGO RAMOS PEREIRA COELHOSERVIDOR
CARGO
LOTAÇÃO
ADICIONAL :

:
:
:

FISIOTERAPEUTA
245 - SERVICO DE CLINICA MEDICA A DO HUGG
INSALUBRIDADE GRAU: MEDIO

INÍCIO CONCESSÃO 04/04/2019:

ANDREZA BALBINO NEVES GARCEZ DO NASCIMENTOSERVIDOR
CARGO
LOTAÇÃO
ADICIONAL :

:
:
:

FISIOTERAPEUTA
245 - SERVICO DE CLINICA MEDICA A DO HUGG
INSALUBRIDADE GRAU: MEDIO

INÍCIO CONCESSÃO 04/04/2019:

ANA CAROLINA OLIVEIRA FERNANDES RIBEIROSERVIDOR
CARGO
LOTAÇÃO
ADICIONAL :

:
:
:

FISIOTERAPEUTA
245 - SERVICO DE CLINICA MEDICA A DO HUGG
INSALUBRIDADE GRAU: MEDIO

INÍCIO CONCESSÃO 04/04/2019:

JACQUELINE CUNHA INACIOSERVIDOR
CARGO
LOTAÇÃO
ADICIONAL :

:
:
:

FISIOTERAPEUTA
245 - SERVICO DE CLINICA MEDICA A DO HUGG
INSALUBRIDADE GRAU: MEDIO

INÍCIO CONCESSÃO 04/04/2019:

LIDIANE NASCIMENTO DA SILVASERVIDOR
CARGO
LOTAÇÃO
ADICIONAL :

:
:
:

FISIOTERAPEUTA
245 - SERVICO DE CLINICA MEDICA A DO HUGG
INSALUBRIDADE GRAU: MEDIO

INÍCIO CONCESSÃO 04/04/2019:

JULIANA DA SILVA COSTASERVIDOR
CARGO
LOTAÇÃO
ADICIONAL :

:
:
:

FISIOTERAPEUTA
245 - SERVICO DE CLINICA MEDICA A DO HUGG
INSALUBRIDADE GRAU: MEDIO

INÍCIO CONCESSÃO 04/04/2019:

NATHALIA RAMOS DA SILVASERVIDOR
CARGO
LOTAÇÃO
ADICIONAL :

:
:
:

FISIOTERAPEUTA
245 - SERVICO DE CLINICA MEDICA A DO HUGG
INSALUBRIDADE GRAU: MEDIO

INÍCIO CONCESSÃO 04/04/2019:

DIOGO DE OLIVEIRA SOUZA PEREIRASERVIDOR
CARGO
LOTAÇÃO
ADICIONAL :

:
:
:

FISIOTERAPEUTA
245 - SERVICO DE CLINICA MEDICA A DO HUGG
INSALUBRIDADE GRAU: MEDIO

INÍCIO CONCESSÃO 04/04/2019:

Página 2 de 4

Relação de Servidores:

MARISTELA GROBA ANDRESSERVIDOR
CARGO
LOTAÇÃO
ADICIONAL :

:
:
:

FISIOTERAPEUTA
245 - SERVICO DE CLINICA MEDICA A DO HUGG
INSALUBRIDADE GRAU: MEDIO

INÍCIO CONCESSÃO 04/04/2019:

THAISE SANCHES DE ALMEIDASERVIDOR
CARGO
LOTAÇÃO
ADICIONAL :

:
:
:

FISIOTERAPEUTA
245 - SERVICO DE CLINICA MEDICA A DO HUGG
INSALUBRIDADE GRAU: MEDIO

INÍCIO CONCESSÃO 04/04/2019:

ANA CLARA TEIXEIRA RAMOS SILVASERVIDOR
CARGO
LOTAÇÃO
ADICIONAL :

:
:
:

FISIOTERAPEUTA
245 - SERVICO DE CLINICA MEDICA A DO HUGG
INSALUBRIDADE GRAU: MEDIO

INÍCIO CONCESSÃO 04/04/2019:

ERICA GUIMARAES VIANNASERVIDOR
CARGO
LOTAÇÃO
ADICIONAL :

:
:
:

FISIOTERAPEUTA
245 - SERVICO DE CLINICA MEDICA A DO HUGG
INSALUBRIDADE GRAU: MEDIO

INÍCIO CONCESSÃO 04/04/2019:

JULIANA APRIGIO CEZARSERVIDOR
CARGO
LOTAÇÃO
ADICIONAL :

:
:
:

FISIOTERAPEUTA
245 - SERVICO DE CLINICA MEDICA A DO HUGG
INSALUBRIDADE GRAU: MEDIO

INÍCIO CONCESSÃO 04/04/2019:

PALOMA HARGREAVES FIALHOSERVIDOR
CARGO
LOTAÇÃO
ADICIONAL :

:
:
:

FISIOTERAPEUTA
245 - SERVICO DE CLINICA MEDICA A DO HUGG
INSALUBRIDADE GRAU: MEDIO

INÍCIO CONCESSÃO 04/04/2019:

AMANDA LOPES ABBASSERVIDOR
CARGO
LOTAÇÃO
ADICIONAL :

:
:
:

FISIOTERAPEUTA
245 - SERVICO DE CLINICA MEDICA A DO HUGG
INSALUBRIDADE GRAU: MEDIO

INÍCIO CONCESSÃO 04/04/2019:

DIANA JUNQUEIRA FONSECA OLIVEIRASERVIDOR
CARGO
LOTAÇÃO
ADICIONAL :

:
:
:

FISIOTERAPEUTA
245 - SERVICO DE CLINICA MEDICA A DO HUGG
INSALUBRIDADE GRAU: MEDIO

INÍCIO CONCESSÃO 04/04/2019:

LENY DA SILVASERVIDOR
CARGO
LOTAÇÃO
ADICIONAL :

:
:
:

TEC EM REABILIT OU FISIOTERAPIA
245 - SERVICO DE CLINICA MEDICA A DO HUGG
INSALUBRIDADE GRAU: MEDIO

INÍCIO CONCESSÃO 04/04/2019:

Página 3 de 4

Relação de Servidores:

RICARDO BEZERRA DUARTE NETOSERVIDOR
CARGO
LOTAÇÃO
ADICIONAL :

:
:
:

FISIOTERAPEUTA
245 - SERVICO DE CLINICA MEDICA A DO HUGG
INSALUBRIDADE GRAU: MEDIO

INÍCIO CONCESSÃO 04/04/2019:

VIVIAN PINTO DE ALMEIDASERVIDOR
CARGO
LOTAÇÃO
ADICIONAL :

:
:
:

FISIOTERAPEUTA
245 - SERVICO DE CLINICA MEDICA A DO HUGG
INSALUBRIDADE GRAU: MEDIO

INÍCIO CONCESSÃO 04/04/2019:

VINICIUS TRIANE DIASSERVIDOR
CARGO
LOTAÇÃO
ADICIONAL :

:
:
:

FISIOTERAPEUTA
245 - SERVICO DE CLINICA MEDICA A DO HUGG
INSALUBRIDADE GRAU: MEDIO

INÍCIO CONCESSÃO 04/04/2019:

DOUGLAS ALVES RIBEIROSERVIDOR
CARGO
LOTAÇÃO
ADICIONAL :

:
:
:

FISIOTERAPEUTA
245 - SERVICO DE CLINICA MEDICA A DO HUGG
INSALUBRIDADE GRAU: MEDIO

INÍCIO CONCESSÃO 04/04/2019:

LUIZ EDUARDO DE CASTROSERVIDOR
CARGO
LOTAÇÃO
ADICIONAL :

:
:
:

FISIOTERAPEUTA
245 - SERVICO DE CLINICA MEDICA A DO HUGG
INSALUBRIDADE GRAU: MEDIO

INÍCIO CONCESSÃO 04/04/2019:

ROBERTO RIBEIRO DA SILVASERVIDOR
CARGO
LOTAÇÃO
ADICIONAL :

:
:
:

FISIOTERAPEUTA
245 - SERVICO DE CLINICA MEDICA A DO HUGG
INSALUBRIDADE GRAU: MEDIO

INÍCIO CONCESSÃO 04/04/2019:

Página 4 de 4